
Государственная  ре гистрация : 
« 1 7 »  д екаб ря  20 24 года 
№  24021 0212

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
° т  сссЩх 1.0 V) №  5 5 ' 1Н

0 V.Курган у

О внесении изменений в постановление Департамента государственного 
регулирования цен и тарифов Курганской области от 28 ноября 2023 года 

№ 53-12 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям Муниципального предприятия Далматовского 

муниципального округа «Песчано -  Колединское ЖКХ» (Далматовский 
муниципальный округ: с. Песчано - Коледино), 

с календарной разбивкой»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», в 
целях корректировки установленных долгосрочных тарифов на тепловую энергию, 
правление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Департамента государственного регулирования цен и 
тарифов Курганской области от 28 ноября 2023 года № 53-12 «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 
Муниципального предприятия Далматовского муниципального округа «Песчано -  
Колединское ЖКХ» (Далматовский муниципальный округ: с. Песчано - Коледино), с 
календарной разбивкой» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению
в графе «с 1 января по 30 июня» в строках «2025» цифры «2859,43» заменить 

цифрами «2964,99»;
в графе «с 1 июля по 31 декабря» в строках «2025» цифры «2859,43» заменить 

цифрами «3257,92».
2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель директора Департамента 
государственного регулирования 
цен и тарифов Курганской области

Бородина Н.В. 
(3522) 42-89-59

Верно. Главный специалист отдела документационной и органу 
регулирования цен и тарифов Курганской области

Т.С. Киселева

\ 3. 0>\»

)$ 47!
а'ционной работы Департамента государственного 

/Костоусова Е.А./17 декабря 2024 года



1

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 
_________________________КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ_________________________

640002, Курган, Гоголя, 25, тел. 42-89-59

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления Департамента государственного 
регулирования цен и тарифов Курганской области

Курган

17 декабря 2024 года № 59

Председательствующий:
Заместитель директора 
Департамента государственного 
регулирования цен и тарифов 
Курганской области Т.С. Киселева

Члены правления Департамента государственного 
регулирования цен и тарифов Курганской области: И.М. Спицына 

А.А. Трубченинов 

О.В. Тимофеева 
И.В. Половкова

Представитель управления Федеральной 
антимонопольной службы по Курганской области:

И.Г. Башкирова

Секретарь правления: Е.А. Костоусова

Участвовали в работе:
от аппарата Департамента государственного 
регулирования цен и тарифов Курганской области: Н.Е. Константинова

Т.Н. Высоцкая 
М.В. Павшок 
Н.В. Бородина 
Е.С. Белькова 
С.В. Нелюбин 
В.В. Сединкин



И.Л.Леванова
О.А. Головня 
А.В. Федулова 
Е В. Соколова 
А.А. Елфимова 
Ж.В. Акатьева

Присутствовали:
Акционерное общество «Газпром 
газораспределение Курган» (по доверенности 
№ 10/24 от 01.01.2024 г.), Акционерное общество 
«Курганоблгаз» (по доверенности № 10/24 
от 01.01.2024 г.) заместитель генерального
директора по экономике и финансам: Т.С. Пухова
Общество с ограниченной ответственностью
«Аквасервис», директор: Ю.И. Косенков

Об утверждении повестки заседания правления Департамент; 
государственного регулирования цен и тарифов Курганской области.
СЛУШАЛИ:
Киселеву Т.С. -  ознакомила с повесткой заседания правления Департамент; 
государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 17.12.2024 г. 
ВЫСТУПИЛИ:
Константинова Н.Е. -  с предложением перенести рассмотрение вопроса с повес™ 
заседания правления «Об установлении планового размера экономическ! 
обоснованных расходов на выполнение мероприятий, подлежащих осуществлению 
ходе подключения (технологического присоединения) газоиспользующеп 
оборудования в рамках догазификации для Акционерного общества «Газпрог 
газораспределение Курган» на 2025 год на 20 декабря 2024 года, в связи 
поступлением дополнительных материалов.
Киселева Т.С. -  с предложением перенести рассмотрение вопросов с повестю 
заседания правления «О внесении изменений в постановление Департамент; 
государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 28 ноябр: 
2023 года № 53-16 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность; 
поставляемую потребителям Общества с ограниченной ответственностью «Теплосеть 
(Кетовский муниципальный округ: п.с.т. Введенское, с. Просвет, п.с.т. Старый Просвет; 
с календарной разбивкой», «О внесении изменений в постановление Департамент; 
государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 15 декабр: 
2020 года № 54-3 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность; 
поставляемую потребителям Общества с ограниченной ответственностью «Теплосеть 
(Кетовский муниципальный округ: д. Белый Яр), с календарной разбивкой», «0( 
установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителяг 
Муниципального казенного предприятия «Энергия» Альменевского муниципальной 
округа Курганской области (Апьменевский муниципальный округ: с. Альменевс 
с. Бороздника, с. Иванково, с. Казенное, с. Малышеве, с. Танрыкулово), с календарно! 
разбивкой» на 20 декабря 2024 года, в связи с необходимостью дополнительны: 
расчетов.
Тимофеева О.В. -  с предложением перенести рассмотрение вопросов с повестю 
заседания правления «О производственной программе Общества с ограниченно! 
ответственностью «БИОС» (Каргапольский муниципальный округ Курганской области 
р.п. Каргаполье) в сфере водоотведения и очистки сточных вод на период с 1 январ: 
2023 года по 31 декабря 2025 года», «О внесении изменений в постановлени<



Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области 
от 23 декабря 2022 года № 59-1 «Об установлении тарифов на водоотведение для 
потребителей Общества с ограниченной ответственностью «БИОС» (Каргапольский 
муниципальный округ: р.п. Каргаполье) с календарной разбивкой» на 20 декабря 
2024 года, в связи с обращением организации (письмо вх. № 666Т от 16.12 2024 г.) 
ООО «БИОС» просит перенести заседание правления по корректировке тарифа на 
водоотведение на 2025 год на 20 декабря 2024 года.
Голосуют -  единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку заседания правления Департамента государственного 
регулирования цен и тарифов Курганской области с внесенными изменениями.

15. О внесении изменений в постановление Департамента
государственного регулирования цен и тарифов Курганской области 
от 28 ноября 2023 года № 53-12 «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую потребителям Муниципального предприятия
Далматовского муниципального округа «Песчано -  Колединское ЖКХ» 
(Далматовский муниципальный округ: с. Песчано - Коледино), с календарной 
разбивкой».
СЛУШАЛИ:
Бородину Н.В. -  главного специалиста отдела регулирования тарифов на тепловую 
энергию Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской 
области.

В результате рассмотрения заявления Муниципального предприятия 
Далматовского муниципального округа «Песчано-Колединское ЖКХ» на корректировку 
установленных тарифов на тепловую энергию (мощность) и представленных 
расчетных материалов определены основные плановые (расчетные) показатели на 
расчетный период регулирования, в том числе:

№
п/п

Наименование 2025 год

1. Индексы, используемые при расчете
1.1. Индекс потребительских цен 1,058
1.2. Индекс роста цен на холодную воду 1,081
1.3. Индекс изменения количества активов 0,0
1.4. Индекс эффективности операционных расходов, %

- в отношении передачи тепловой энергии (мощности)
5

2. Расходы на приобретение энергетических ресурсов, холодной воды 
и теплоносителя, тыс. руб.

6731,86

2.1. Оплата тепловой энергии, полученной со стороны, тыс. руб. 6699,62
2.2. Расходы на холодную воду, тыс. руб. 32,25
3. Операционные (подконтрольные) расходы, тыс. руб. 513,20
3.1. Расходы на сырье и материалы, тыс. руб. 38,80
3.2. Расходы на оплату труда, тыс. руб. 365,25
3.3. Иные работы и услуги, тыс. руб. 93,67
3.4. Другие расходы, тыс. руб. 15,48
4. Неподконтрольные расходы, тыс. руб. 337,79
4.1. Отчисления на социальные нужды, тыс. руб. 110,31
4.2. Налог, уплачиваемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения, тыс. руб.
227,49

5. Корректировка с целью учета отклонения фактических значений 
параметров расчета, тыс. руб.

106,42

6. Необходимая валовая выручка, тыс. руб. 7689,27

Объем полезного отпуска тепловой энергии (мощности) -2492,799 Гкал.



Объемы потерь тепловой энергии -  653,40 Г кал.
У Муниципального предприятия Далматовского муниципального окруп 

«Песчано-Колединское ЖКХ» отсутствует утвержденная в установленном порядке 
инвестиционная программа.

ВЫСТУПИЛИ:
Дополнений, замечаний по проекту постановления от членов правления не поступило. 
Голосуют: - единогласно «За».
ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФС 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федераци1 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», I 
целях корректировки установленных долгосрочных тарифов на тепловую энергию:

1. Внести в постановление Департамента государственного регулирования цен е 
тарифов Курганской области от 28 ноября 2023 года № 53-12 «Об установление 
тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям. 
Муниципального предприятия Далматовского муниципального округа «Песчано - 
Колединское ЖКХ» (Далматовский муниципальный округ: с. Песчано - Коледино), < 
календарной разбивкой» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению
в графе «с 1 января по 30 июня» в строках «2025» цифры «2859,43» замените 

цифрами «2964,99»;
в графе «с 1 июля по 31 декабря» в строках «2025» цифры «2859,43» замените 

цифрами «3257,92».
2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

Секретарь правления: Е.А. Костоусова


